令和６年２月５日

保護者様

江戸川区立鹿骨中学校

校長  大谷 雅也

降積雪に伴う幼児・児童・生徒の安全確保について

このことについて、下記のとおり江戸川区における対応をご確認いただき、安全確保の徹底をお

願いします。

記

１ 江戸川区教育委員会の教育活動に実施に関する対応

気象庁の予報により、午前７時の時点で、江戸川区に「『大雪特別警報』又は『暴風雪特別警

報』もしくは、『大雪警報』かつ『暴風雪警報』」が発表されている場合は、臨時休業とする。

また、下校時刻の時点で、江戸川区に「『大雪特別警報』又は『暴風雪特別警報』もしくは、

『大雪警報』かつ『暴風雪警報』」が発表されている場合は、学校待機もしくは保護者引き取りと

する。

２ 備考

（１） 登校時間帯の安全確保の徹底をお願いします。

（２） 生徒の安全を優先させ、大雪等により遅れて登校した場合には遅刻としません。

（３） 臨時休業、学校待機、保護者引き取りなどの対応をとる場合は、ホームページと tetoruなどで

ご連絡します。配信できない場合もあります。気象庁の発表を確認の上、上記の対応をお願い

します。

（４） 臨時休業とならない場合でも、登校時間帯に風雪が激しい場合があります。安全を優先して登

校してください。

                                           お問い合わせ

                                           江戸川区立鹿骨中学校

                                           副校長   東原 貴行

                                           電話 ０３－３６７８－５１６６